UBND TỈNH TIỀN GIANG
SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-STC Tiền Giang,  ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện

Quy chế dân chủ ở cơ sở của Sở Tài chính tỉnh Tiền Giang

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH TIỀN GIANG

Căn cứ Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 09 tháng 6 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Tiền Giang quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu
tổ chức của Sở Tài chính tỉnh Tiền Giang;

Căn cứ Chỉ thị số 30/CT-TW ngày 18 tháng 02 năm 1998 của Bộ Chính trị về
xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Nghị đ ịnh số  04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của
Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước
và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Kết luận số 120-KL/TW ngày 07 tháng 01 năm 2016 của Bộ Chính trị
về “Tiếp tục đẩy mạnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả việc xây dựng và thực hiện
quy chế dân chủ ở cơ sở”;

Căn cứ Quyết định số 01-QĐ/BCĐ ngày 02 tháng 3 năm 2020 của Ban Chỉ
đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở của tỉnh ban hành Quy chế hoạt động của
Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở của tỉnh;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Tài chính.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở của Sở
Tài chính tỉnh Tiền Giang gồm các đồng chí có tên sau đây:

1. Đồng chí Nguyễn Kim Tuyến, Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Sở, giữ nhiệm
vụ Trưởng Ban chỉ đạo.

2. Đồng chí Đinh Thị Thủy Tiên, Chánh Văn phòng Sở, giữ nhiệm vụ Phó
Trưởng Ban chỉ đạo.

3. Đồng chí Phạm Văn Bình, Đảng ủy viên, Chánh Thanh tra, Ủy viên.
4. Đồng chí Nguyễn Thị Phương Thảo, Đảng ủy viên, Trưởng phòng Quản

lý giá và công sản, Ủy viên.
5. Đồng chí Trần Thanh Hải, Phó Trưởng phòng Quản lý ngân sách - Tài

chính hành chính sự nghiệp, Ủy viên.
6. Đồng chí Nguyễn Hữu Ân, Phó Trưởng phòng Tài chính Đầu tư - Doanh

nghiệp, Ủy viên.

2
7. Đồng chí Trần Văn Thường, Giám đốc Trung tâm Mua sắm tập trung,

Ủy viên.
Điều 2. Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở của Sở Tài chính

Tiền Giang có nhiệm vụ sau:
- Lãnh đạo các đoàn thể (Công đoàn, Hội Cựu Chiến binh) trong việc tuyên

truyền, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở của cơ quan
theo đúng quy định hiện hành.

- Xây dựng chương trình, kế hoạch hoạt động hàng năm phù hợp với điều
kiện, chức năng, nhiệm vụ của cơ quan.

- Tổ chức sơ, tổng kết và thực hiện chế độ báo cáo định kỳ theo quy định
của Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở của tỉnh, Đảng bộ Khối các
cơ quan và doanh nghiệp tỉnh và các cơ quan có thẩm quyền.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng, đơn vị
thuộc Sở và các đồng chí có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 322/QĐ-
STC ngày 24 tháng 11 năm 2021 của Sở Tài chính về việc kiện toàn Ban Chỉ
đạo thực hiện Quy chế dân chủ trong hoạt động của Sở Tài chính Tiền Giang./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như điều 3;
- BCĐ thực hiện QCDC tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Trang Thông tin điện tử Sở;
- Lưu: VT, VP (Hạnh) 20b. Nguyễn Kim Tuyến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T16:05:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Tuyến<Nguyenkimtuyen@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Tiền Giang - Phone: 0273 3888880 - Fax: 0273 3888881 - Email: stttt@tiengiang.gov.vn
	2023-02-15T17:02:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Tiền Giang - Phone: 0273 3888880 - Fax: 0273 3888881 - Email: stttt@tiengiang.gov.vn
	2023-02-15T17:02:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Tiền Giang - Phone: 0273 3888880 - Fax: 0273 3888881 - Email: stttt@tiengiang.gov.vn
	2023-02-15T17:02:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Tiền Giang - Phone: 0273 3888880 - Fax: 0273 3888881 - Email: stttt@tiengiang.gov.vn
	2023-02-15T17:02:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!